
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

ITABUNA • BAHIA ACESSE: WWW.ITABUNA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do
MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Princesa
Isabel, 678 São

Caetano

De Segunda á Sexta
das 08:00 as 14:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

2
ITABUNA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO XII | N º 6284

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO 16.027

DECRETO 16.033

DECRETO 16.034

DECRETO FINANCEIRO - 734.24. DECRETO QDD - FASI

DECRETO FINANCEIRO - 735.24. DECRETO SUPLEMENTAÇÃO - CONSOLIDADO

DECRETO FINANCEIRO - 736.24. DECRETO SUPLEMENTAÇÃO - MARIMBETA

PORTARIAS

PORTARIA LIC Nº 0225-2024 - FISCAIS DO CONTRATO Nº 0180-2021 - GONTIJO - PE Nº 0012-2020

PORTARIA LIC Nº 0231-2024 - FISCAIS DO CONTRATO Nº 0090-2021 - INEX. Nº 0022-2021

PORTARIA LIC Nº 0236-2024 - FISCAIS DO CONTRATO Nº 0196-2022 - PE Nº 0022-2022

PORTARIA LIC Nº 0237-2024 - FISCAIS DO CONTRATO Nº 0085-2023 - PE Nº 0077-2022

CONTRATOS

APOSTILAMENTOS
APOSTILAMENTO A ATA Nº 036-2024 PE 063-2023 EMPRESA B2G MEDICAL

APOSTILAMENTO A ATA Nº 039-2024 PE 063-2023 EMPRESA RN COSTA

EDITAIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 03-2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

3
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

4
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

5
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

6
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

7
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.1 / 2

'Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA-QDD para o exercício
financeiro de 2024 e dá outras providências.'

DECRETA:

Artigo 1º Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto
correspondente a Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao
Prefeito.

O PREFEITO DE Itabuna, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 2632/2023.

Decreto Nº: 734/2024

REDUÇÃOACRÉSCIMO

2102 - FASI - FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO A SAUDE DE ITABUNA

2154 - FASI - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE ESPECIALIZADA E

3.3.90.30.00/17990000 - Material de Consumo 400.000,000,00

3.3.90.39.00/17990000 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica 0,00490.000,00

3.3.90.92.00/17990000 - Despesas Exercicios Anteriores 90.000,000,00

490.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE: 490.000,00

490.000,00TOTAL DA UNIDADE: 490.000,00

490.000,00TOTAL GERAL: 490.000,00

Artigo 2º A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, a Estrutura de Custos e
Projetos e Atividades, Segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Artigo 3º Fica a Contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

8
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 12 de Dezembro de 2024.

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

490.000,0017990000 - Outras Vinculacoes Legais 490.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 12 de Dezembro de 2024.

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

490.000,0017990000 - Outras Vinculacoes Legais 490.000,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

9
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.1 / 3

Decreto Nº: 735/2024

O PREFEITO DE Itabuna, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 2654, de 20 de Dezembro de 2023,

DECRETA

Abre Suplementação por anulação de dotação (crédito ao orçamento do Município e dá outras
providências.

 - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação (crédito ao Orçamento do Município no valor de R$ 11.117,98
( onze mil, cento e dezessete reais, noventa e oito centavos), conforme detalhamento abaixo:

Art. 1º

0404 - SECRETARIA DE GOVERNO

2009 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.14 - Diarias-Civil

5.082,38

5.082,38

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

5.082,38TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

5.082,38TOTAL DA UNIDADE:

1801 - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2101 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.33 - Passagens e Desp.c/Locomocao

6.035,60

6.035,60

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

6.035,60TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

6.035,60TOTAL DA UNIDADE:

11.117,98TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

 - O recurso para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação (crédito decorre da anulação das
dotações consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº
4.320/64, relacionadas abaixo:

Art. 2º

1010 - SECRETARIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO

2027 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

5.082,38

5.082,38

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

5.082,38TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

5.082,38TOTAL DA UNIDADE:

1801 - FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2102 - GESTAO DE PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90.13 - Obrigacoes Patronais

6.035,60

6.035,60

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

10
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 3

Decreto Nº: 735/2024

6.035,60TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

6.035,60TOTAL DA UNIDADE:

11.117,98TOTAL DAS ANULAÇÕES:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

11
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.3 / 3

Decreto Nº: 735/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

11.117,9815000000 - Recursos nao Vinculados de 11.117,98

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 12 de Dezembro de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.3 / 3

Decreto Nº: 735/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

11.117,9815000000 - Recursos nao Vinculados de 11.117,98

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 12 de Dezembro de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

12
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.1 / 2

Decreto Nº: 736/2024

O PREFEITO DE Itabuna, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 2654, de 20 de Dezembro de 2023,

DECRETA

Abre Suplementação por anulação de dotação (crédito ao orçamento do Município e dá outras
providências.

 - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação (crédito ao Orçamento do Município no valor de R$ 59.730,85
( cinquenta e nove mil, setecentos e trinta  reais, oitenta e cinco centavos), conforme detalhamento abaixo:

Art. 1º

2323 - MARIMBETA - FUNDAÇÃO MARIMBETA

2167 - MARIMBETA - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.91 - Sentencas Judiciais

59.730,85

59.730,85

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

59.730,85TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

59.730,85TOTAL DA UNIDADE:

59.730,85TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

 - O recurso para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação (crédito decorre da anulação das
dotações consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº
4.320/64, relacionadas abaixo:

Art. 2º

2323 - MARIMBETA - FUNDAÇÃO MARIMBETA

1019 - MARIMBETA - OFICINAS CIDADÂS

3.3.90.30 - Material de Consumo

15.000,00

15.000,00

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

15.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2165 - MARIMBETA - MANUTENÇÃO DA SEDE E UNIDADES DOS SÍTIOS

3.3.90.30 - Material de Consumo

26.397,25

26.397,25

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

18.333,60

18.333,60

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

44.730,85TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

59.730,85TOTAL DA UNIDADE:

59.730,85TOTAL DAS ANULAÇÕES:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

13
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

Decreto Nº: 736/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

59.730,8515000000 - Recursos nao Vinculados de 59.730,85

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 12 de Dezembro de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Itabuna - BA

CEP: 45.607-700

CNPJ: 14.147.490/0001-68

Avenida Princesa Isabel, 678 - São Caetano

Pág.2 / 2

Decreto Nº: 736/2024

Prefeito Municipal de Itabuna
Augusto Narciso Castro

RESUMO GERAL DAS FONTES

DESCRIÇÃO SUPLEMENTADO ANULADO ANULADOSUPLEMENTADODESCRIÇÃO

59.730,8515000000 - Recursos nao Vinculados de 59.730,85

GABINETE DO PREFEITO DE Itabuna, em 12 de Dezembro de 2024.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

14
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA

PORTARIA LIC Nº 0225-2024 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

“Dispõe sobre designação de
servidor Municipal como Fiscal do
Contrato nº 0180-2021, vinculado
ao PE Nº 012-2020”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que cabe a administração no disposto dos termos nos artigos 58 , inciso III e
67 da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através
de um representante;
Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante
a vigência dos contratos celebrados pela entidade;
Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela
qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados;

b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem
como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o
instrumento contratual e instrumento convocatório;

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras
contratadas;

d) Indicar eventuais glosas das faturas.
RESOLVE

Art.1º – Designar os servidores MARCELO LISBOA ALMEIDA DOS SANTOS, matrícula nº021002-01, como fiscal titular e IONE DIAS SILVA, matrícula nº 017912,01, como fiscalsubstituto do Contrato vinculado ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012-2020, celebrado com aempresa LOCADORA DE VEÍCULOS GONTIJO LTDA, CNPJ Nº 32.680.878/0001-01 para aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,(LOTE IV E V), EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA EMEIO AMBIENTE.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

15
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA

Art.2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a01 de outubro de 2024.
Itabuna, 03 de dezembro de 2024.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA

Art.2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a01 de outubro de 2024.
Itabuna, 03 de dezembro de 2024.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

16
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNAGabinete do Prefeito

PORTARIA LIC Nº 0321-2024 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024

“Dispõe sobre designação de
servidores Municipais como Fiscais
do Contrato nº 0090-2021,
vinculado à Inexigibilidade de
Licitação nº 0022-2021”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que cabe a administração no disposto dos termos nos artigos 58 , inciso III e
67 da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através
de um representante;
Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante
a vigência dos contratos celebrados pela entidade;
Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela
qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados;

b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem
como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o
instrumento contratual e instrumento convocatório;

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras
contratadas;

d) Indicar eventuais glosas das faturas.
RESOLVE

Art.1º – Designar as servidoras NOELMA BASTOS FERREIRA, matrícula nº 020898-01, comofiscal titular e ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA, matrícula nº 008779-03, como fiscalsubstituta do Contrato vinculado à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0022-2021, celebradocom a EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, CNPJ Nº 15.257.819/0001-06, tendo comoobjeto a A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA PREFEITURANAS MÍDIAS IMPRESSA E ELETRÔNICA DO CADERNO DOS MUNICÍPIOS DO DIÁRIO OFICIAL



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

17
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNAGabinete do Prefeito

DO ESTADO E EM ESPAÇO EXCLUSIVO PARA A PREFEITURA NO DIÁRIO OFICIAL MUNICIPALDO PORTAL DA EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA.
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a01 de novembro de 2024.

Itabuna, 06 de dezembro de 2024.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNAGabinete do Prefeito

DO ESTADO E EM ESPAÇO EXCLUSIVO PARA A PREFEITURA NO DIÁRIO OFICIAL MUNICIPALDO PORTAL DA EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA.
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a01 de novembro de 2024.

Itabuna, 06 de dezembro de 2024.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

18
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

PORTARIA LIC Nº 0236/2024 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.

“Dispõe sobre designação de servidores
Municipais como Fiscais do Contrato nº
0196/2022, oriundo do PE Nº 022-2022”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que cabe a administração no disposto dos termos nos artigos 58 , inciso III e 67 da Lei
nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante;

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a vigência
dos contratos celebrados pela entidade;

Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:
a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos

produtos fornecidos e dos serviços prestados;
b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como

seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e
instrumento convocatório;

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras
contratadas;

d) Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE

Art.1º - Designar o(s) servidor(es) abaixo elencado(s), para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução do contrato no âmbito de sua respectiva secretaria, de acordo com
as informações abaixo:



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

19
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

CONTRATO: 0196/2022
EMPRESA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CNPJ: 05.340.639/0001-30
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTINUADOS DE GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS MEDIANTE SISTEMA INFORMATIZADO VIA
INTERNET, PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA
FROTA DE VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITABUNA – BA.

SECRETARIAS FISCAL TITULAR FISCAL SUBSTITUTO

EDUCAÇÃO JOÃO ANTÔNIO NUNES BORGES
– MAT. Nº 15.586-01

MARCELO AUGUSTO ALMEIDA DE
ANDRADE

– MAT. Nº 20.415-01
GESTÃO E

INOVAÇÃO
FLÁVIA RUY DOS SANTOS

BITTENCOURT – MAT. Nº 6393-02
ANTÔNIO CARLOS CARVALHO PEREIRA

– MAT. Nº 017373-01
PROMOÇÃO

SOCIAL E
COMBATE À

POBREZA

MARCOS ANTÔNIO ANUNCIAÇÃO
SOUSA

- MAT Nº 018031-01
DANILO SANTOS NOBRE

- MAT Nº 015739-01

SAÚDE ROGÉRIO ARAÚJO DE OLIVEIRA
- MAT Nº 010522-02

AUGUSTO CESAR LADEIRA DE ALMEIDA
- MAT Nº 007501-02

INFRAESTRUTURA
E URBANISMO FRANCISCO DE SOUSA LINO FILHO

- MAT Nº 017393-01
FRANKLIN PEREIRA DOS SANTOS

- MAT Nº 013127-01

TRÂNSITO NATASHA BLANCHE SOUSA FONTES -
MAT. Nº 013045-01

ADRIANA CHUCRALLA MIDLEJ DUQUE -
MAT. Nº 001226-01

Art. 2º - Revogar a Portaria Lic nº 011-2022, Edição 5.168, Ano 10, págs. 11 e 12, publicada em 06 de
junho de 2022.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

20
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

Itabuna, 10 de dezembro de 2024.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

Itabuna, 10 de dezembro de 2024.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

21
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Gabinete do Prefeito 

 
 

 

PORTARIA LIC Nº 0237-2024 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

“Dispõe sobre designação de 

servidor Municipal como Fiscal do 

Contrato nº 0085-2023” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando que cabe a administração no disposto dos termos nos artigos 58 , inciso III e 

67 da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através 

de um representante; 

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante 

a vigência dos contratos celebrados pela entidade; 

Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 

a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela 

qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados; 

b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem 

como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o 

instrumento contratual e instrumento convocatório; 

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras 

contratadas; 

d) Indicar eventuais glosas das faturas. 

RESOLVE 

Art.1º - Designar os servidores Noelma Bastos Ferreira, matrícula 020898-01, como Fiscal 
Titular e Rianne Alves Monteiro de Souza, matrícula 01987901, como Fiscal Substituto do 
Contrato vinculado ao Pregão Eletrônico Nº 0077-2022 celebrado com a empresa PROCEDE 
BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ Nº 
18.195.422/0001-25para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS DO MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA E EM JORNAL 
(DIÁRIO); LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA PUBLICAÇÃO, 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO, DA LEI DE ACESSO À 
INFORMAÇÃO DE Nº 12.527/2011, CARTA DE SERVIÇO, CONTAS PÚBLICAS, OUVIDORIA 
INSTITUCIONAL E E-SIC. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

22
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Gabinete do Prefeito 

 
 

 

Art.2º - Revogar, com efeitos retroativos, a Portaria Lic nº 0209-2024, Edição 6.272, Ano XII, 
págs. 84 e 85, de 26 de novembro de 2024. 
 

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 

01/11/2024. 

 

 

Itabuna, 12 de dezembro de 2024. 

 

 
 
 
 
 

Augusto Narciso Castro  
Prefeito Municipal de Itabuna 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Gabinete do Prefeito 

 
 

 

Art.2º - Revogar, com efeitos retroativos, a Portaria Lic nº 0209-2024, Edição 6.272, Ano XII, 
págs. 84 e 85, de 26 de novembro de 2024. 
 

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 

01/11/2024. 

 

 

Itabuna, 12 de dezembro de 2024. 

 

 
 
 
 
 

Augusto Narciso Castro  
Prefeito Municipal de Itabuna 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

23
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Secretaria de Gestão e Inovação 

 
 

 TERMO DE APOSTILAMENTO 
 
 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO À 
ATA-ARP Nº 036/2024, FIRMADO ENTRE 
MUNICÍPIO DE ITABUNA E A EMPRESA B2G 
MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, CUJO OBJETO 
É AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 
DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso de suas atribuições e considerando o que 
dispõe a da Lei Federal nº. 8.666 de 1993, com as devidas atualizações, resolve expedir 
a presente Apostila, pertinente à ATA SRP Nº 036/2024, oriundo do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 63/2023, celebrado com a Empresa B2G MEDICAL COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, com o CNPJ nº 22.808.990/0001-21, 
permanecendo inalteradas as demais informações. 

 

1 – Do objeto 
Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o REMANEJAMENTO DAS 
QUANTIDADES DE SALDO da Secretaria de Gestão e Inovação para a Secretaria de 
Educação. 
 

2 – Do Remanejamento 

Com a devida autorização do Órgão Gerenciador fica remanejado para a Secretaria de 
Educação, conforma a seguir: 

Item nº 
Órgão Participante 

Secretaria de Gestão e Inovação 
Quantidade restante 

Órgão Participante 
Secretaria de Educação 
Quantidade remanejada 

12 0 31 

28 0 16 

43 0 12 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

24
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Secretaria de Gestão e Inovação 

 

Página 1 de 2 
 

44 0 20 

55 0 71 

62 0 25 

82 0 14 

87 0 17 

 

3 – Da ratificação 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 

Itabuna/BA, 10 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

Augusto Narciso Castro 

Prefeito Municipal 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Secretaria de Gestão e Inovação 

 

Página 1 de 2 
 

44 0 20 

55 0 71 

62 0 25 

82 0 14 

87 0 17 

 

3 – Da ratificação 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 

Itabuna/BA, 10 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

Augusto Narciso Castro 

Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

25
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Secretaria de Gestão e Inovação 

 
 

 TERMO DE APOSTILAMENTO 
 
 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO À 
ATA-ARP Nº 039/2024, FIRMADO ENTRE 
MUNICÍPIO DE ITABUNA E A EMPRESA RN 
COSTA COMERCIAL LTDA, CUJO OBJETO É 
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 
DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso de suas atribuições e considerando o que 
dispõe a da Lei Federal nº. 8.666 de 1993, com as devidas atualizações, resolve expedir 
a presente Apostila, pertinente à ATA SRP Nº 039/2024, oriundo do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 63/2023, celebrado com a Empresa RN COSTA COMERCIAL LTDA, com o 
CNPJ nº 12.812.660/0001-56, permanecendo inalteradas as demais informações. 

 

1 – Do objeto 
Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o REMANEJAMENTO DAS 
QUANTIDADES DE SALDO da Secretaria de Gestão e Inovação para a Secretaria de 
Educação. 
 

2 – Do Remanejamento 

Com a devida autorização do Órgão Gerenciador fica remanejado para a Secretaria de 
Educação, conforma a seguir: 

Item nº 
Órgão Participante 

Secretaria de Gestão e Inovação 
Quantidade restante 

Órgão Participante 
Secretaria de Educação 
Quantidade remanejada 

1 0 22 

21 0 33 

35 0 12 

69 0 40 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

26
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Secretaria de Gestão e Inovação 

 

Página 1 de 2 
 

3 – Da ratificação 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 

Itabuna/BA, 09 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

Augusto Narciso Castro 

Prefeito Municipal 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Secretaria de Gestão e Inovação 

 

Página 1 de 2 
 

3 – Da ratificação 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. 

Itabuna/BA, 09 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

Augusto Narciso Castro 

Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

27
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

28
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

29
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

3 

 

ANEXO ÚNICO 

Matrícula Nome Funcionário CPF 

39401 ABIGAIL BERILO ALVES 290 ***.***-49 

91701 ACACIA NATERCIA DOROTEIA SILVA LOPES 456 ***.***-10 

102001 ADALCI BATISTA DOS SANTOS BOMFIM 191 ***.***-97 

736201 ADALGISA SANTOS FAGUNDES 132 ***.***-00 

68201 ADEILDO SOARES SABINO 143 ***.***-65 

313602 ADELAIDE CRISTINA NASCIMENTO LEAL 346 ***.***-04 

250901 ADELIA CARVALHO SANTOS MATOS 364 ***.***-15 

152001 ADELITA SILVA DE SOUSA 368 ***.***-53 

144801 ADEMI MENEZES SANTOS 112 ***.***-68 

102101 ADEMILDES AMARAL DE BRITO 245 ***.***-53 

24801 ADENILDA ALVES SANTOS BARROSO 151 ***.***-87 

146701 ADERBALDO MIGUEL RAMOS BATISTA 998 ***.***-72 

770601 ADILSON GOMES DOS SANTOS 239 ***.***-20 

508102 ADILSON NUNES SOBRINHO 163 ***.***-34 

75001 ADJDEIA MENDES DOS SANTOS 232 ***.***-78 

284702 ADMAR CARDOSO DE OLIVEIRA 932 ***.***-00 

90901 ADRIA MARQUES MACHADO NASCIMENTO 866 ***.***-91 

102301 ADRIANA APARECIDA MESSIAS 420 ***.***-68 

94801 ADRIANA SANTOS SILVA 402 ***.***-20 

392902 AGENOR ALVES LOPES 816 ***.***-91 

665402 AGNALDO PURCINO GUIMARAES 215 ***.***-49 

204801 AIDA SANTOS DO NASCIMENTO SILVA 191 ***.***-04 

96301 AILTON OLIVEIRA DOS SANTOS 206 ***.***-34 

524102 ALAIDE MARIA DE SOUZA GAMA 267 ***.***-91 

184901 ALANA MARIA PEREIRA SANTOS 452 ***.***-49 

99001 ALANA NUNES DA SILVA NOVAIS 367 ***.***-87 

126001 ALBA ALMEIDA SANTOS 398 ***.***-68 

135802 ALBA REGINA ALVES RIBEIRO 182 ***.***-34 

583102 ALBERTO DOS SANTOS MAGALHAES 489 ***.***-34 

161101 ALCINEIDE SILVA DE JESUS 367 ***.***-53 

76001 ALDAIR SACRAMENTO DE SOUZA 207 ***.***-53 

119601 ALDENILZA MARIA DE JESUS 860 ***.***-15 

113501 ALDO NERI DE FREITAS 207 ***.***-91 

147501 ALMIR BORGES DOS SANTOS 152 ***.***-68 

148001 ALMIRALDO RODRIGUES VIEIRA 191 ***.***-53 

102501 ANA CAROLINA GAMA HOHLENWERGER DA COSTA NASCIMENTO 418 ***.***-15 

90001 ANA CELIA SOUZA OLIVEIRA 152 ***.***-30 

98101 ANA CRISTINA ALVES DO AMARAL MENDONCA 393 ***.***-04 

102701 ANA CRISTINA LIMA SENA SOUZA 584 ***.***-53 

90401 ANA CRISTINA REIS CARVALHAIS GARRIDO 361 ***.***-49 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

30
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

4 

 

102801 ANA DALVA JESUS SOUZA 357 ***.***-59 

102901 ANA ISA ROCHA COSTA 252 ***.***-72 

475001 ANA LUCIA ALVES DOS SANTOS COELHO 186 ***.***-20 

64001 ANA LUCIA BARBOSA GONCALVES 233 ***.***-53 

78701 ANA LUCIA NOGUEIRA DE SANTANA 658 ***.***-53 

86801 ANA MARIA ESTEVES SANTOS 433 ***.***-53 

66301 ANA MARIA SILVA 400 ***.***-00 

1582501 ANA MARIA SOUSA DOS SANTOS CRUZ 361 ***.***-00 

746401 ANA PATRICIO DE OLIVEIRA 186 ***.***-34 

103101 ANA PAULA GOMES DE MELO 584 ***.***-59 

47201 ANAVALDO LIMA DE OLIVEIRA FILHO 339 ***.***-72 

838501 ANDREA REJANE CARVALHO DO VALLE SENA 592 ***.***-20 

39501 ANGELA MARIA DOS SANTOS GONCALVES 191 ***.***-87 

154001 ANGELA MARIA LEANDRO HAGE DA SILVA 233 ***.***-06 

152501 ANGELA MARIA MESSIAS DA SILVA 121 ***.***-68 

34101 ANGELA MARIA SANTANA BISPO 207 ***.***-72 

731701 ANIBAL DE HOLANDA CAVALCANTE 110 ***.***-53 

483301 ANILDE DE OLIVEIRA SANTOS 378 ***.***-15 

30501 ANITA AMELIA DE FREITAS CRUZ 258 ***.***-91 

825501 ANTONIA CRUZ DE JESUS SANTOS 398 ***.***-04 

5001 ANTONIA DE JESUS CONCEICAO 999 ***.***-15 

9801 ANTONIA MARIA ALCANTARA BRITO 155 ***.***-15 

84303 ANTONIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 208 ***.***-72 

103301 ANTONIO ALVES GONCALVES 406 ***.***-49 

1737301 ANTONIO CARLOS CARVALHO PEREIRA 117 ***.***-68 

2066301 ANTONIO CARLOS COSTA 289 ***.***-53 

142701 ANTONIO CARLOS COSTA LISBOA 110 ***.***-00 

41301 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 708 ***.***-49 

18301 ANTONIO CARLOS OLIVEIRA NEVES 231 ***.***-34 

101401 ANTONIO FERNANDES FERREIRA 341 ***.***-34 

123801 ANTONIO FERNANDO PEREIRA DA SILVA 583 ***.***-53 

155301 ANTONIO LIMA DA SILVA 361 ***.***-34 

1756201 ANTONIO LUIZ OLIVEIRA CONCEICAO 121 ***.***-59 

483601 ANTONIO VALTER SANTOS BARRETO 114 ***.***-20 

41401 ANTONIO VIANA FILHO 207 ***.***-04 

16501 ARI GONCALVES DA SILVA 888 ***.***-20 

34601 ARIENE SALDANHA ROSA 208 ***.***-53 

182601 ARILMA DIAS DOS SANTOS OLIVEIRA 604 ***.***-87 

137501 ARISTOTELES BISPO DOS SANTOS NETO 381 ***.***-04 

228101 ARLETE ALVES DA SILVA 191 ***.***-78 

245601 ARLETE MARIA ALVES DIAS 453 ***.***-00 

103401 ARMANI SANTOS COSTA 655 ***.***-15 

175701 ATAIDE JOSE MERCES 292 ***.***-15 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

31
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

5 

 

72101 ATEVALDO DOS SANTOS BOMFIM 710 ***.***-04 

99701 AUREA CRISTINA DE OLIVEIRA CAVALCANTE SILVA 261 ***.***-91 

50901 AUREA RAMOS DOS SANTOS 125 ***.***-20 

166001 AURIVALDO LAVINSKY DA SILVA 115 ***.***-87 

563801 AVANILDA BARBOSA DE ANDRADE 163 ***.***-04 

86201 BARBARA MARIANA DOS SANTOS 163 ***.***-15 

178701 BELMIRA MARTINS FERREIRA 413 ***.***-63 

156301 BENEDITO CONCEICAO DO CARMO 217 ***.***-04 

70001 BENEDITO XAVIER CHAGAS 317 ***.***-15 

731301 BENICIO BOIDA DE ANDRADE 110 ***.***-72 

119901 BERENILDES MARIA DOS SANTOS MENDONCA 205 ***.***-34 

145701 BERNADETE ANDRADE DOS SANTOS 370 ***.***-78 

103501 CADMA SIRLENE ARCANJO PEREIRA MATOS 525 ***.***-25 

94901 CARLA INES SARDINHA BRANDAO FARIAS 418 ***.***-53 

133601 CARLINDA ARAUJO AFFONSO 152 ***.***-72 

29601 CARLINDA LINDAURA DOS SANTOS 308 ***.***-53 

56201 CARLOS ALBERTO CERQUEIRA SANTOS 242 ***.***-72 

8701 CARLOS ALBERTO DE SOUZA 243 ***.***-49 

43101 CARLOS ANTONIO GOES SANTOS 163 ***.***-72 

58701 CARLOS EDUARDO PEREIRA FERREIRA 414 ***.***-04 

487504 CARLOS HENRIQUE MODESTO ROCHA 104 ***.***-04 

54301 CARLOS ROBERTO SANTANA 242 ***.***-00 

165401 CARMELITA MARCELINA SANTOS 241 ***.***-06 

37301 CARMEM BARBOSA MARTINS 112 ***.***-00 

580602 CARMEN CLEIDE FARIAS MESQUITA 890 ***.***-91 

91901 CARMEN CRISTINA FRAGA DAMASCENO 395 ***.***-87 

22001 CARMERINDO ALVES DOS SANTOS 290 ***.***-00 

74301 CASSIA CRISTINA NOGUEIRA LOPES 367 ***.***-53 

39301 CASSIA MARIA FRANCO NUNES 795 ***.***-00 

18201 CASSIA TEREZA FRAGA DA SILVA 132 ***.***-49 

103601 CECILIA MARIA CATAI CARDOSO 112 ***.***-04 

49001 CELIA FERNANDES MOREIRA DE ALMEIDA 726 ***.***-20 

829001 CELIA MARIA ALVES DE JESUS 545 ***.***-00 

130401 CELIA MARIA DA SILVEIRA 121 ***.***-72 

51301 CELIA RIBEIRO DA SILVA 357 ***.***-91 

117901 CELIDALVA NEVES QUEIROZ 156 ***.***-68 

887301 CELINEY TAVARES SANTOS 330 ***.***-53 

55701 CILENE BATISTA DOS SANTOS SANTANA 249 ***.***-34 

34401 CILEUDY FRANCO NUNES 624 ***.***-34 

91001 CLAUDETE LUCIA RODRIGUES CARVALHO 134 ***.***-04 

74101 CLAUDIA ALVARINDO BRITO DOS SANTOS 297 ***.***-15 

89201 CLAUDIA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA 374 ***.***-72 

69801 CLAUDIA MARY DOREA DOS SANTOS 361 ***.***-00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

32
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

6 

 

103801 CLAUDIA MONTEIRO DE OLIVEIRA 348 ***.***-49 

209601 CLAUDIA NASCIMENTO SANTOS DE MELO 691 ***.***-20 

486601 CLAUDICE VIEIRA MONTARGIL 248 ***.***-72 

253701 CLAUDIO LISIAS MOLFI DE LIMA 889 ***.***-20 

476601 CLAUDIO REIS DE ARAUJO 318 ***.***-87 

92301 CLEIDE DE JESUS BRITO 474 ***.***-72 

50801 CLEILZA LIMA MARTINS 335 ***.***-68 

178401 CLELIA EUGENIA DE SOUSA LIMA 207 ***.***-34 

18601 CLENILDO SILVA RAMOS 249 ***.***-72 

8101 CLEONICE SANTOS MONTEIRO CRUZ 226 ***.***-72 

827901 CLEONICE VIEIRA MONTARGIL 142 ***.***-49 

179301 CLERI INES SAUER 497 ***.***-20 

23901 CLEUDINA LIMA MARTINS DOS SANTOS 250 ***.***-20 

169801 CLEUZA OLIVEIRA 117 ***.***-30 

104201 CLISSIA REJANE ALVES DE MENEZES 297 ***.***-34 

832102 CLOVES CONCEICAO SANTOS 132 ***.***-04 

71003 CLOVIS CESAR MACEDO 227 ***.***-20 

104301 CONCEICAO APARECIDA DE LUCENA DE DEUS 361 ***.***-04 

104401 CREUZA RIBEIRO DE SOUZA SANTOS 635 ***.***-53 

779601 CREUZILDA VIEIRA MONTARGIL 108 ***.***-34 

45601 CRISPINIANO FERREIRA CONDE 335 ***.***-87 

40401 DAMIANA SOUSA ROCHA 339 ***.***-34 

136401 DANIEL BIBIANO PEREIRA 132 ***.***-72 

212601 DANIELA SELLMANN MOREIRA 604 ***.***-72 

721201 DAVID GUIMARAES DOS SANTOS JUNIOR 838 ***.***-91 

104601 DENEBOLA MARIA PRADO SANTOS MORAES 249 ***.***-72 

173701 DENILDA FERREIRA DA SILVA 340 ***.***-15 

27601 DENISE MAURIEN SANTANA MOREIRA 290 ***.***-20 

162301 DEUSLENE OLIVEIRA BRAGA 205 ***.***-82 

114701 DILMA MARY NASCIMENTO DE SANTANA 361 ***.***-04 

95401 DILZA BATISTA DOS SANTOS 395 ***.***-00 

774201 DINALVA DIAS DE FREITAS SANTOS 145 ***.***-34 

122301 DINALVA MENDONCA DOS ANJOS 346 ***.***-53 

84601 DINALVA SANTOS BOMFIM 379 ***.***-91 

137801 DINAMAR GUIMARAES DA SILVA 278 ***.***-04 

582602 DOMINGOS DE MATOS SAMPAIO 123 ***.***-04 

77201 DORILDES FRANCISCA VIANA 403 ***.***-00 

483901 DULCINEA NUNES DE OLIVEIRA 914 ***.***-20 

481201 EDENI MARIA DE MACEDO 658 ***.***-15 

129701 EDICLER ALVES DO NASCIMENTO 425 ***.***-87 

82601 EDILENE ROSA MARTINS 249 ***.***-04 

75801 EDILEUSA SILVA ROCHA 316 ***.***-00 

188201 EDILMA MOREIRA LOPES 163 ***.***-44 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

33
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

7 

 

54201 EDILSON SILVA NOGUEIRA 289 ***.***-68 

896401 EDISETE AUREA GUIMARAES SANTOS 965 ***.***-49 

166401 EDISIO SEVERO DA ROCHA 172 ***.***-78 

6801 EDIVALDO DA SILVA GOMES 155 ***.***-04 

613801 EDLA ALVES DANTAS 295 ***.***-91 

209201 EDMEA ABOBOREIRA SANTOS FERREIRA 344 ***.***-49 

73401 EDMO NINCK DE SOUZA 123 ***.***-87 

316102 EDMUNDO PORTELLA PASSOS 599 ***.***-72 

95001 EDNA DE OLIVEIRA SOUZA 433 ***.***-49 

343403 EDNA DOS SANTOS CRUZ 155 ***.***-53 

71401 EDNA MARIA POLVORA DE OLIVEIRA 163 ***.***-49 

210601 EDNA MONTEIRO GONCALVES DE NOVAIS 163 ***.***-72 

98001 EDNA TITO DE MATOS 297 ***.***-53 

149101 EDNOLIA PASSINHO DO NASCIMENTO 708 ***.***-68 

41201 EDSON RODRIGUES DOS SANTOS 289 ***.***-20 

135601 EDUARDO CARMO XAVIER FILHO 163 ***.***-91 

42201 EDUARDO JOSE MUTTI 104 ***.***-53 

124501 EDVALDO ALVES SANTOS 155 ***.***-25 

2142101 EDVALDO SANTOS SOUSA 273 ***.***-34 

155901 EDVANI DOS SANTOS 400 ***.***-15 

104901 ELAIDE GOMES DE ARAUJO BRANDAO 440 ***.***-04 

191901 ELANE SANTOS DE SANTANA 993 ***.***-15 

32201 ELBA MARIA DOREA 112 ***.***-53 

120001 ELBA SOARES MARTINS 655 ***.***-04 

92101 ELENILZA PEREIRA DE MATOS 522 ***.***-15 

75401 ELIANA BISPO DOS SANTOS 218 ***.***-15 

16001 ELIANA BRITO DE CARVALHO PORTO 163 ***.***-34 

173301 ELIANA DA SILVA DIAS ALMEIDA 163 ***.***-72 

418703 ELIANE FALCAO COSTA 207 ***.***-04 

67401 ELIANE MARIA FIGUEREDO DE CARVALHO 143 ***.***-04 

202401 ELIANE RAMOS VIANA CHAVES 522 ***.***-91 

93101 ELIENE AGUIAR DE OLIVEIRA 522 ***.***-82 

62501 ELIENE ALMEIDA SANTANA NUNES 350 ***.***-72 

554501 ELIENE ANA DOS SANTOS ALENCAR 379 ***.***-34 

67301 ELIENE REIS VIEIRA 258 ***.***-30 

97301 ELIETE VIANA MARTINS 249 ***.***-72 

877201 ELIEUZA ANDRADE MENESES E SILVA 423 ***.***-91 

125401 ELIEUZA GOMES LEAL FERREIRA 186 ***.***-49 

79101 ELINEIA GOMES LEAL 239 ***.***-87 

119501 ELISABETE PEREIRA LIMA DE ARAUJO 257 ***.***-97 

105101 ELISDETE PORTO NASCIMENTO 430 ***.***-15 

117701 ELIUDE DA SILVA OLIVEIRA TEIXEIRA 318 ***.***-00 

78801 ELIUMA DE FATIMA DE SOUZA SILVA 424 ***.***-87 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

34
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

8 

 

192801 ELIZABETE AMARAL GOULART 104 ***.***-49 

75201 ELZA DA ANUNCIACAO SANTOS 172 ***.***-68 

105201 ELZA MARIA PORTO DE PAULA 112 ***.***-68 

98701 EMIRON SANTOS DA SILVA 411 ***.***-72 

843101 ERENILZA FERREIRA BALSANTE 270 ***.***-87 

60801 ERENITA CRISTINA ARAUJO DOS SANTOS RIBEIRO 402 ***.***-53 

151301 ERIONAIDE MORAES DA SILVA NASCIMENTO 233 ***.***-20 

697804 ERIVALDO DA SILVA CHAVES 121 ***.***-09 

105301 ERONILDA CONCEICAO DE ALMEIDA SANTOS 207 ***.***-49 

159101 ERONILSON APOSTOLO DE JESUS 152 ***.***-49 

563001 EUZENITA SANTOS CARDEAL 207 ***.***-00 

98501 EVELIZE SOUZA DOS SANTOS 462 ***.***-53 

25501 EVILASIO ALVES DOS SANTOS 241 ***.***-72 

52601 EVONI AMORIM DE OLIVEIRA VIEIRA 172 ***.***-34 

120901 FATIMA CRISTINA SILVA BARRETO FRANCO 658 ***.***-87 

38501 FATIMA MARIA SANTOS 231 ***.***-72 

28401 FATIMA MARIA SOARES DOS SANTOS BEZERRA 239 ***.***-20 

37201 FERNANDES FERREIRA NETO 239 ***.***-87 

28001 FILEMON JOVITA SOARES 113 ***.***-68 

213201 FRANCES MARY ALVES REIS 207 ***.***-34 

173001 FRANCISCO ANDRADE BARRETO 967 ***.***-00 

24001 FRANCISCO DE ASSIS BISPO DOS SANTOS 238 ***.***-68 

172701 FRANCISCO EDSON BARTOLOMEU DE SOUZA 741 ***.***-15 

147001 FRANCISCO FERNANDES SILVA 163 ***.***-53 

153201 GEANNE TELES LOPES DE MEDEIROS 142 ***.***-15 

183201 GENI NEVES DE JESUS 635 ***.***-34 

223501 GENIRIA ALMEIDA DOS SANTOS SOUZA 531 ***.***-49 

20201 GENIVALDO PEREIRA DA SILVA 143 ***.***-72 

127901 GEOMAR COSTA DE OLIVEIRA 182 ***.***-15 

145101 GERALDO BEZERRA PEREIRA 104 ***.***-00 

135501 GERALDO RODRIGUES SANTOS 219 ***.***-87 

121801 GERSOELIA APARECIDA DE SOUSA 464 ***.***-87 

1748001 GERSON SILVA 506 ***.***-00 

147801 GESINAL PINTO VIEIRA 415 ***.***-72 

75901 GESSILDA SANTOS 402 ***.***-34 

882201 GICELIA MARIA COSTA 327 ***.***-87 

53401 GILBERTO DOS SANTOS 349 ***.***-00 

128001 GILBERTO RUI DE OLIVEIRA 117 ***.***-68 

55001 GILDENICE RAMOS DOS SANTOS 383 ***.***-34 

852201 GILDETE DA SILVA SOUZA 172 ***.***-00 

150501 GILDETE FREITAS DOS SANTOS 655 ***.***-15 

194001 GILMARIA RAMOS DOS SANTOS 233 ***.***-49 

155201 GILSON LOIOLA DE FREITAS 206 ***.***-53 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

35
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

9 

 

171201 GIRLENE SANTOS SOUZA 584 ***.***-72 

483701 GRACILENE DE AMORIM HOMEM 186 ***.***-72 

68401 GUIOMAR SANTOS SILVA 360 ***.***-15 

10501 HEITOR MOREIRA SANTOS 206 ***.***-49 

96801 HELENA ASSIS BRANDAO 270 ***.***-87 

684502 HELENA LOPES DE JESUS 172 ***.***-30 

15301 HELENILZA DE MATOS LIMA 172 ***.***-49 

58801 HELENITA ANA DE JESUS SILVA 416 ***.***-68 

129501 HELIA SIMOES DOS SANTOS 186 ***.***-72 

140701 HUMBERTO LUIZ DE ALMEIDA GOES 110 ***.***-87 

29002 IARA MARIA GONCALVES DA SILVA ARAUJO 290 ***.***-04 

227101 ILZA RODRIGUES DOS SANTOS 125 ***.***-91 

254801 INES BRAITT FIGUEIREDO FERREIRA 751 ***.***-34 

97201 INES SOBRINHO DA SILVA PEREIRA 365 ***.***-00 

61201 IOLANDA BRITO COSTA 402 ***.***-04 

2045001 IOLANDA CRISTINA SANTOS SILVA 163 ***.***-34 

246801 IONE BRITO FREIRE DE CARVALHO HERMIDA 270 ***.***-72 

94301 IONE TEIXEIRA LOPES AMARAL 333 ***.***-72 

100101 IRACEMA CALMON SANTANA PEREIRA 655 ***.***-00 

468503 IRACEMA DOS ANJOS SANTOS 584 ***.***-87 

89301 IRACEMA ESTEVES SANTOS OLIVEIRA 435 ***.***-34 

143501 IRACEMA RAMOS OLIVEIRA 380 ***.***-78 

149501 IRACI MIRANDA FREITAS 249 ***.***-68 

94701 IRENIL VENTURA DOS SANTOS 249 ***.***-15 

147901 IRISMA ALVES DO NASCIMENTO 458 ***.***-68 

145205 ISABEL CRISTINA GUIMARAES GALVAO MAGALHAES 529 ***.***-59 

99801 ISAURI MARIA DOREA 391 ***.***-04 

63601 ISIS SILVA BRITO 343 ***.***-34 

795101 IVAN DUARTE DA SILVA 297 ***.***-87 

150601 IVANETE CALIXTO ALMEIDA 442 ***.***-53 

134401 IVANI BOMFIM DO NASCIMENTO 232 ***.***-34 

546701 IVANICE FERNANDES NASCIMENTO LIMA 191 ***.***-04 

176401 IVANILDES DOS SANTOS DOMINGUEZ 485 ***.***-15 

105801 IVETE JOSE BOMFIM SANTOS 287 ***.***-68 

37101 IVONETE ARAUJO DOS SANTOS 271 ***.***-20 

96001 IVONETE SILVA SANTOS 467 ***.***-34 

63501 IVONETE SOUSA RODRIGUES 404 ***.***-68 

26001 JACIRA MARIA DE OLIVEIRA DANTAS SOUSA 191 ***.***-34 

224001 JACQUELINE FERREIRA FREITAS 476 ***.***-34 

71501 JACQUELINE NERY MORAES 356 ***.***-53 

124201 JAELAN MARQUES DE MELO 278 ***.***-49 

257101 JAILZA SUZARTE CARNEIRO 545 ***.***-04 

171101 JAIMARIA SOUZA DOS REIS SOUZA 583 ***.***-91 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

36
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

10 

 

77601 JAIME VIEIRA DE MIRANDA FILHO 279 ***.***-06 

97601 JANACIRA CONCEICAO RAMOS SOARES 328 ***.***-53 

49801 JANE MARTH LEMOS 155 ***.***-00 

38401 JANETE DA SILVA OLIVEIRA FARIAS 335 ***.***-20 

563501 JANETE SOUSA SANTOS 998 ***.***-15 

106101 JANICE OLIVEIRA SILVA 163 ***.***-04 

151701 JANIS LIMA SILVA 304 ***.***-04 

51901 JASSON ROCHA DOS SANTOS 347 ***.***-15 

484801 JEANE MARIA DA SILVA PEREIRA 206 ***.***-04 

227601 JEANNE DE DEUS MATOS 405 ***.***-04 

115901 JEFFERSON ALVES DE JESUS 349 ***.***-91 

158101 JEOVA BARRETO SANTANA 132 ***.***-72 

77901 JEOVANI LIMA COSTA 463 ***.***-04 

60401 JOANA DA SILVA LIMA SANTOS 181 ***.***-97 

353202 JOANA PRUDENTE DOS SANTOS FILHA 297 ***.***-91 

41101 JOAO ALVES SANTOS 325 ***.***-04 

46101 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 123 ***.***-49 

65001 JOAO RODRIGUES DOS SANTOS 114 ***.***-68 

138401 JOCELI PALMA RIBEIRO 514 ***.***-91 

146302 JOEL DOMINGOS DOS SANTOS 214 ***.***-72 

132701 JOELMA REIS SANTOS 456 ***.***-59 

92201 JOENIA SANTOS CASTRO 206 ***.***-00 

106301 JOMARA VITORIA SOL DE MACEDO 403 ***.***-68 

50001 JONAS BOAMORTE DOS SANTOS 340 ***.***-97 

100501 JONIRA GONCALVES DE SOUZA CORREA 353 ***.***-91 

146601 JORGE LOPES DA SILVA 297 ***.***-53 

127001 JORGE LUIZ DATTOLI BASTOS 255 ***.***-04 

1051301 JORGE LUIZ TELES RIBEIRO 716 ***.***-49 

116601 JORGE PINHEIRO ALVES 123 ***.***-91 

8801 JORGE VALDO GOMES SOUSA 155 ***.***-15 

845002 JORGE VIEIRA DE CARVALHO 151 ***.***-72 

106501 JOSANA MARIA ALVES MATOS 361 ***.***-72 

37901 JOSE ADAILSON CARDOSO DIAS 273 ***.***-04 

15501 JOSE ALMEIDA DOS SANTOS 316 ***.***-53 

851301 JOSE ALMIR SILVA BATISTA 178 ***.***-20 

69901 JOSE ANTONIO BATISTA SANTOS 327 ***.***-91 

452302 JOSE ANTONIO FREITAS FONSECA 667 ***.***-34 

45301 JOSE BERTULINO TEIXEIRA 249 ***.***-49 

147301 JOSE CARDOSO DOS SANTOS 553 ***.***-87 

147101 JOSE CARLOS BATISTA DE SOUZA 273 ***.***-15 

51601 JOSE CARLOS BRITO DOS SANTOS 249 ***.***-91 

44601 JOSE CARLOS DA SILVA 287 ***.***-49 

859601 JOSE CARLOS DE SOUSA 249 ***.***-87 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

37
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

11 

 

822101 JOSE CARLOS NASCIMENTO 606 ***.***-68 

156701 JOSE CIDNE SANTOS COSTA 186 ***.***-87 

70701 JOSE CLAUDIO DE SOUSA 435 ***.***-15 

46801 JOSE DO CARMO ALVES BANDEIRA 143 ***.***-15 

44201 JOSE DOMINGOS DOS SANTOS 232 ***.***-68 

522102 JOSE EDUARDO DE SOUZA 134 ***.***-87 

6301 JOSE FELIX DOS SANTOS 205 ***.***-91 

759901 JOSE HENRIQUE NUNES 167 ***.***-87 

53101 JOSE JACKSON LUCAS DE SOUSA 383 ***.***-72 

130601 JOSE LUIZ BATISTA DE SOUZA 458 ***.***-49 

93901 JOSE NILTON SOARES DOS SANTOS 553 ***.***-00 

51401 JOSE OSNI GONCALVES DA SILVA 121 ***.***-04 

156601 JOSE PINTO VIEIRA 623 ***.***-53 

70301 JOSE RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS 658 ***.***-00 

117101 JOSE RAIMUNDO SANTOS DE ALMEIDA 241 ***.***-87 

40301 JOSE RAIMUNDO SANTOS DE ARAUJO 104 ***.***-04 

141201 JOSE ROBERTO MONTEIRO DEL REI 383 ***.***-49 

90301 JOSEANE SOUSA SILVA PARANHOS 522 ***.***-34 

67801 JOSEFA CAETANO DOS SANTOS 250 ***.***-49 

79801 JOSEFA DE ARAUJO DOS SANTOS 163 ***.***-20 

59101 JOSEFA MARIA SANTOS BARBOSA 658 ***.***-34 

74201 JOSEFINA PEREIRA VASCONCELOS 469 ***.***-78 

106401 JOSELIA LUDOVICO DA SILVA 393 ***.***-53 

861201 JOSELITA MARIA BARBOSA 249 ***.***-34 

174201 JOSELITA SANTOS 998 ***.***-53 

847001 JOSELITO OLIVEIRA SOUZA 330 ***.***-20 

168801 JOSEVALDO ALVES PEREIRA 461 ***.***-00 

209301 JOSEVANIA GOMES PEREIRA 509 ***.***-68 

76401 JOSIANE SANTA INES SOARES GOMES 370 ***.***-91 

177601 JOSIANE SANTOS SOUZA SOARES 901 ***.***-20 

106601 JOSIELE SANTA INES SOARES CARDOSO 522 ***.***-49 

2092001 JOSILENE NUNES CARVALHO 461 ***.***-49 

19401 JOVIL RODRIGUES DO NASCIMENTO 343 ***.***-53 

106701 JOVINA MARIA SILVA DE ALMEIDA 391 ***.***-87 

158501 JOZELITO CARDOZO 766 ***.***-62 

154601 JUVENAL ALVES GOMES 708 ***.***-87 

1406301 KAREN MARIANA FERREIRA 381 ***.***-98 

106901 KARLA ADRIANA CARVALHO FARIAS RODRIGUES 584 ***.***-04 

1683201 KARLA MARIA RIBEIRO FARIAS 277 ***.***-34 

45501 KATIA REGINA SEPULVEDA COSTA 163 ***.***-04 

765501 KEYLA ALVES DOS SANTOS 603 ***.***-20 

206701 KLEYOMARA RAIMUNDA ALBUQUERQUE ALCANTARA 334 ***.***-04 

107001 LAELMA PEREIRA ROCHA ALVES TRISTAO 471 ***.***-15 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

38
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

12 

 

37001 LENILDO SOUSA FERREIRA 709 ***.***-53 

578202 LENIR DOS SANTOS 181 ***.***-04 

120501 LEONICE DOS SANTOS RIBEIRO 457 ***.***-49 

99201 LEONOR SANTOS VIANA 388 ***.***-91 

120801 LIANA CARVALHO QUEIROZ KRUSCHEWSKY 361 ***.***-68 

925301 LICIA MARIA PEREIRA GOIS SANTOS 378 ***.***-53 

211201 LIDIA MARIA BOMFIM LIMA 118 ***.***-72 

144601 LIDIA MARIA PINTO DOS SANTOS OLIVEIRA 192 ***.***-53 

89001 LINDINALVA BORGES DOS SANTOS 478 ***.***-04 

223601 LIVIA MORAES LUZ AGUIAR 278 ***.***-04 

716501 LIVIO CESAR SOUZA FERREIRA 655 ***.***-72 

52001 LOURIVAL FRANCISCO SANTOS 144 ***.***-87 

107201 LUCIA CONSUELO MENDES DE OLIVEIRA 104 ***.***-53 

122901 LUCIA IRENE ALVES DOS SANTOS 406 ***.***-20 

78501 LUCIANA DE JESUS SILVA 379 ***.***-68 

107301 LUCIANA LIMA COSTA DIGER 583 ***.***-06 

59501 LUCIANE MARIA DO NASCIMENTO SANTOS 408 ***.***-49 

137901 LUCIANO GOMES PINHO 371 ***.***-87 

82501 LUCIDALVA DOS SANTOS 205 ***.***-91 

203601 LUCIENE GONCALVES ALVES 275 ***.***-15 

31701 LUCIENE MARIA RODRIGUES 297 ***.***-53 

62001 LUCIMAR ALVES BITAR 132 ***.***-63 

118201 LUCIMARY SANTANA LOPES 583 ***.***-15 

86101 LUCINEDE SANTOS DA SILVA 482 ***.***-53 

107401 LUCINEI SILVA BRASIL 902 ***.***-72 

174101 LUCINEUDE LIBARINO DE OLIVEIRA SOUZA 583 ***.***-97 

52701 LUIS JORGE COSTA PIMENTEL 850 ***.***-49 

250201 LUISA SOUZA CARDOSO 650 ***.***-34 

157901 LUIZ ANTONIO DE SOUZA 158 ***.***-49 

70501 LUIZ PAIXAO DOS SANTOS 441 ***.***-04 

98601 LUZAMIRA RIBEIRO DE MENDONCA BRITO 255 ***.***-68 

86301 LUZIA LIMA DA SILVA 134 ***.***-09 

80201 LUZIA MELO DOS SANTOS 191 ***.***-68 

149701 LUZINETE BATISTA DOS SANTOS 624 ***.***-20 

392101 MADELENE MANGABEIRA SANTANA 847 ***.***-53 

63101 MAGALI TEIXEIRA MORAES 287 ***.***-15 

129201 MAGDA WEYLL CHAVES 998 ***.***-82 

161201 MAGNOLIA RODRIGUES SARMENTO DIAS 602 ***.***-72 

46901 MANOEL FIRMINO DA SILVA NETO 361 ***.***-68 

303002 MARCELINA BRIGIDA DA SILVA 583 ***.***-68 

199601 MARCIA DAS GRACAS FERNANDES DA SILVA 370 ***.***-04 

696103 MARCIA DE BRITO SOARES 759 ***.***-15 

54701 MARCIA LEAL DE OLIVEIRA SAYD 402 ***.***-68 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

39
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

13 

 

212501 MARCIA LIMA SANTOS DE SOUZA 151 ***.***-04 

59301 MARCIA MARIA DOS SANTOS 361 ***.***-15 

170401 MARCIA MARIA FALCAO FARIAS SOUSA 263 ***.***-49 

82701 MARCIA REJANE REZENDE SOUSA DAMASCENO 206 ***.***-49 

146901 MARCOS VINICIUS SILVA 186 ***.***-72 

43001 MARCUS ANTONIO RAMOS DE ALMEIDA 349 ***.***-72 

140102 MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA 110 ***.***-34 

696301 MARGARIDA MARIA ALEXANDRE MANGABEIRA 191 ***.***-20 

131601 MARGARIDA SILVA DE ALMEIDA 181 ***.***-72 

144501 MARIA ADELAIDE BASTOS BACELAR COSTA 390 ***.***-15 

789401 MARIA ALICE MOREIRA GOMES NASCIMENTO 206 ***.***-30 

445901 MARIA ALIDA SOARES ROCHA 163 ***.***-49 

63801 MARIA AMELIA NOGUEIRA PASSOS 318 ***.***-49 

747102 MARIA ANGELICA VIVAS 163 ***.***-20 

474601 MARIA ANTONIETA DE SOUZA FRANCA BARBOSA 320 ***.***-91 

87801 MARIA APARECIDA FORMIGLI MARTINS 333 ***.***-72 

118301 MARIA APARECIDA MAGALHAES SILVA LEITE 529 ***.***-53 

153501 MARIA APARECIDA SILVA DE GOES 182 ***.***-34 

771402 MARIA AUREA PEREIRA DE MOREIRA 810 ***.***-68 

113301 MARIA AUXILIADORA BARRETO PORTO 975 ***.***-04 

193501 MARIA CASSEMIRA CARNEIRO ALVES 125 ***.***-49 

121101 MARIA CELIA DE ALMEIDA MIRANDA 476 ***.***-20 

552501 MARIA CELIA LOPES DOS SANTOS SALES 359 ***.***-68 

107801 MARIA CLEIDE SANTOS DE SANTANA 117 ***.***-34 

21701 MARIA CLEONICE SOUZA DE JESUS 263 ***.***-87 

16601 MARIA CONCEICAO XAVIER DA SILVA 207 ***.***-34 

377303 MARIA CRISTINA DE CARVALHO CAMERA 282 ***.***-97 

841301 MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA 134 ***.***-25 

1024001 MARIA CRISTINA FERREIRA SANTOS BASTOS DOS SANTOS 205 ***.***-82 

88901 MARIA CRISTINA MENEZES 350 ***.***-34 

485001 MARIA CRISTINA NUNES DOS SANTOS SILVA 231 ***.***-04 

1281301 MARIA D AJUDA VASCONCELOS DOS SANTOS 172 ***.***-91 

152701 MARIA DA AJUDA FERREIRA 142 ***.***-00 

123901 MARIA DA CONCEICAO ARAUJO LAGARICA LAWINSCKY 522 ***.***-72 

218201 MARIA DA CONCEICAO LEOPOLDO FERNANDES 192 ***.***-87 

59901 MARIA DA CONCEICAO NETTO KALID 132 ***.***-00 

134101 MARIA DA CONCEICAO SANTOS NASCIMENTO 376 ***.***-15 

114101 MARIA DA CONCEICAO SANTOS VIANA 361 ***.***-68 

68001 MARIA DA GLORIA SANTOS 449 ***.***-53 

89401 MARIA DA JUDA LIMA DO CARMO 379 ***.***-04 

120701 MARIA DAJUDA ANDRADE SANTIAGO 522 ***.***-49 

76901 MARIA DAJUDA FERREIRA SANTOS 278 ***.***-15 

108201 MARIA DAS DORES CARDOSO BRAZ 337 ***.***-44 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

40
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

14 

 

152201 MARIA DAS DORES SOUSA BATISTA 584 ***.***-68 

80501 MARIA DAS GRACAS AMARAL DA SILVA 108 ***.***-68 

81201 MARIA DAS GRACAS BORGES 172 ***.***-04 

359102 MARIA DAS GRACAS CARVALHO SANTOS 871 ***.***-15 

557501 MARIA DAS GRACAS CEU ANDRADE 929 ***.***-15 

144701 MARIA DAS GRACAS DA SILVA BORGES LESSA 515 ***.***-68 

552301 MARIA DAS GRACAS DA SILVA SOUZA 163 ***.***-15 

250301 MARIA DAS GRACAS FARIAS BARRETO SOUZA 848 ***.***-53 

32801 MARIA DAS GRACAS SANTOS 239 ***.***-00 

113701 MARIA DAS GRACAS SILVA 318 ***.***-91 

93501 MARIA DAS GRACAS SOUSA FELIX 415 ***.***-00 

168201 MARIA DAS GRACAS VIANA BOTELHO 104 ***.***-15 

62701 MARIA DAS NEVES CONCEICAO DOS SANTOS 356 ***.***-87 

14201 MARIA DE FATIMA BORGES FASKOMY ORNELAS 172 ***.***-04 

47401 MARIA DE FATIMA BRANDAO SANTOS 106 ***.***-68 

108401 MARIA DE FATIMA FRANCO MADUREIRA 398 ***.***-15 

130901 MARIA DE FATIMA MACEDO 231 ***.***-68 

773401 MARIA DE FATIMA MOREIRA RIOS MARQUES 125 ***.***-44 

140901 MARIA DE FATIMA RODRIGUES FERREIRA 332 ***.***-00 

79501 MARIA DE FATIMA SILVA RAMOS 467 ***.***-04 

141101 MARIA DE FATIMA TRAJANO DE CASTRO 697 ***.***-00 

113801 MARIA DE LOURDES AZEVEDO 243 ***.***-68 

844701 MARIA DE LOURDES DA SILVA LIMA 451 ***.***-91 

155601 MARIA DE LOURDES PRATES DE SANTANA 691 ***.***-15 

108501 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANTOS 289 ***.***-87 

434602 MARIA DE LOURDES SILVEIRA CARVALHO VILASBOAS 463 ***.***-02 

150001 MARIA DE LOURDES SOUSA SANTOS 584 ***.***-53 

32901 MARIA DO CARMO DE ALMEIDA MENDES MARIANO 297 ***.***-87 

135001 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA 239 ***.***-04 

142501 MARIA DO CARMO PAMPONET CALDAS CORREIA 132 ***.***-00 

68801 MARIA DO CARMO SANTOS DUARTE 186 ***.***-68 

115201 MARIA DO CARMO SOUZA OLIVEIRA 403 ***.***-34 

170201 MARIA DO SOCORRO COSTA DE ALMEIDA 108 ***.***-53 

67001 MARIA DO SOCORRO SODRE 289 ***.***-87 

500801 MARIA DOS REIS SOUZA DO CARMO 751 ***.***-15 

75301 MARIA EDIVA MOREIRA LOPES SOARES 335 ***.***-91 

75701 MARIA ELAINE SOARES DA SILVA 278 ***.***-00 

79701 MARIA EUNICE ALVES DA SILVA 290 ***.***-15 

168901 MARIA EUNICE SILVA 578 ***.***-91 

108601 MARIA FERREIRA 493 ***.***-87 

54401 MARIA GENNY XAVIER CONCEICAO 218 ***.***-91 

119801 MARIA GILDECY DA SILVA PEREIRA 232 ***.***-87 

702301 MARIA GILVANA ROCHA DE CARVALHO GONCALVES 384 ***.***-34 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

41
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

15 

 

62301 MARIA HELENA ALVES SANTANA GUIMARAES 384 ***.***-91 

22901 MARIA HELENA CERQUEIRA 279 ***.***-68 

11801 MARIA HELENA DE SOUZA FONTES 226 ***.***-91 

98201 MARIA HELENA DOMICIANO PRATES 277 ***.***-30 

30901 MARIA HELENA FREITAS SANTANA 172 ***.***-68 

97501 MARIA HELENA RIBEIRO DOS SANTOS MACHADO 366 ***.***-87 

183301 MARIA HELENA TEIXEIRA MENDES 360 ***.***-68 

180101 MARIA IRACY FRANCA LACERDA SOUSA 602 ***.***-49 

780101 MARIA IZABEL DA SILVA FABRICANTE 120 ***.***-53 

137401 MARIA IZABEL VIEIRA 132 ***.***-72 

125201 MARIA JOSE BISPO DE BARROS CARDOSO 360 ***.***-04 

74901 MARIA JOSE DA CONCEICAO CARVALHO SILVA 391 ***.***-34 

29301 MARIA JOSE DE OLIVEIRA AMANCIO 414 ***.***-34 

528302 MARIA JOSE DOS SANTOS FUSCO 888 ***.***-68 

120201 MARIA JOSE DOS SANTOS SILVA 529 ***.***-87 

108701 MARIA JOSE FERREIRA DE JESUS FREIRE 742 ***.***-15 

108801 MARIA JOSE FRANCA DOS SANTOS 525 ***.***-72 

68701 MARIA JOSE SANTANA 191 ***.***-72 

160901 MARIA JOSE SANTOS 218 ***.***-87 

255701 MARIA JOSE XAVIER GUIMARAES 407 ***.***-49 

28301 MARIA JOSENEIDE PEREIRA LEAL 209 ***.***-15 

555101 MARIA LEA NEPOMUCENO SANTOS 582 ***.***-20 

97101 MARIA LIBANIA FERREIRA SANTOS CERQUEIRA 279 ***.***-34 

56901 MARIA LUCIA ALVES DOS SANTOS SILVA 365 ***.***-49 

187001 MARIA LUCIA AMARAL MACHADO 316 ***.***-34 

149001 MARIA LUCIA COSTA DIAS ARAUJO 208 ***.***-25 

24301 MARIA LUCIA LIMA DE MENESES 163 ***.***-72 

114801 MARIA LUCIA NUNES SANTOS 379 ***.***-82 

226001 MARIA LUCIA ROSA DE JESUS SOUSA 257 ***.***-53 

94601 MARIA LUCIA TOURINHO BITAR SANTOS 779 ***.***-04 

18701 MARIA LUCIENE NASCIF SOUZA MORAIS 125 ***.***-97 

108901 MARIA MADALENA DE SOUSA 397 ***.***-20 

47601 MARIA NATALICIA PEREIRA GOIS ASSIS 334 ***.***-87 

109101 MARIA NELMA PAULO DE ARAUJO 392 ***.***-68 

571301 MARIA NILMA SOUSA CAMELO 379 ***.***-49 

67901 MARIA NILZA PEREIRA BATISTA 435 ***.***-49 

109201 MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS 529 ***.***-72 

154901 MARIA OLIVIA ARAUJO DO NASCIMENTO 207 ***.***-49 

11201 MARIA RAIMUNDA DE JESUS NASCIMENTO 725 ***.***-04 

133401 MARIA REGINA ARAUJO DE SOUZA OLIVEIRA 340 ***.***-68 

115101 MARIA REGINA NASCIMENTO CARVALHO 395 ***.***-87 

1449601 MARIA RITA DE SOUZA 206 ***.***-87 

90501 MARIA RITA PRUDENTE DA SILVA SOUZA 350 ***.***-72 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

42
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

16 

 

548501 MARIA RITA SILVA DE ALMEIDA 418 ***.***-34 

122201 MARIA ROMILDA DOS SANTOS OLIVEIRA 361 ***.***-15 

2059901 MARIA ROSA DE OLIVEIRA MOREIRA 246 ***.***-04 

257301 MARIA ROSA DE SOUSA 250 ***.***-49 

19202 MARIA ROSINEIDE SANTOS OLIVEIRA 270 ***.***-72 

182401 MARIA SANDRA DA SILVA RIBEIRO 351 ***.***-87 

61601 MARIA SAO PEDRO LIMA DO CARMO SOUZA 379 ***.***-49 

76601 MARIA SENHORA OLIVEIRA AZEVEDO BRAGA 402 ***.***-68 

157401 MARIA SOARES 656 ***.***-00 

7601 MARIA SOLANGE SANTOS COSTA 245 ***.***-10 

133001 MARIA SOLIDALVA DE OLIVEIRA CARMO 273 ***.***-91 

25201 MARIA TELMA ALVES DA SILVA 296 ***.***-00 

216501 MARIA TEREZA BOMFIM VIANA 147 ***.***-53 

152801 MARIA TEREZA PEREIRA DE SENA 644 ***.***-04 

29101 MARIALDA CONCEICAO DOS SANTOS 267 ***.***-68 

71101 MARIALVA FERREIRA BRITO AMARAL 191 ***.***-15 

98801 MARIENE ARAUJO SANTOS 205 ***.***-15 

22301 MARIENE SOLEDADE REZENDE 249 ***.***-00 

66101 MARILANE BATISTA DE SOUSA 368 ***.***-15 

1466901 MARILDA LIMA MENEZES 163 ***.***-49 

95901 MARILEDE CALASANS SILVA 529 ***.***-00 

145601 MARILENE ALVES SALES 208 ***.***-00 

81801 MARILENE DOS SANTOS 690 ***.***-20 

183401 MARILEUZA CALIXTO DOS SANTOS 402 ***.***-00 

788501 MARILUCE FARIAS SANTOS 922 ***.***-91 

52301 MARINALVA VILELA DA SILVA 368 ***.***-53 

149201 MARINEI DUARTE DA SILVA 392 ***.***-87 

75101 MARISA AGUIAR DOS SANTOS LIMA 161 ***.***-15 

98401 MARISE LOPES QUADROS 236 ***.***-00 

65601 MARISE SOARES SILVA DE CARVALHO 404 ***.***-49 

129101 MARISTELA OLIVEIRA SANTANA REZENDE 233 ***.***-04 

799301 MARISTELLA SOUZA SANTOS ANTUNES 337 ***.***-68 

641802 MARISVALDA BISPO DOS SANTOS 433 ***.***-53 

125301 MARIVALDA GONZAGA DOS SANTOS 117 ***.***-34 

379701 MARIZE BATISTA DA SILVA 241 ***.***-91 

184401 MARJORIE APARECIDA SOARES 316 ***.***-44 

109501 MARLENE ALVES DO NASCIMENTO CARDOSO 404 ***.***-87 

1334301 MARLENE DE CARVALHO SANTOS 155 ***.***-15 

174001 MARLENE RODRIGUES DE SOUZA E SILVA 724 ***.***-30 

248601 MARLI PEREIRA SILVA 245 ***.***-68 

109601 MARLUCE SA DAS NEVES MENDONCA 341 ***.***-34 

64101 MARLUCIA ARAUJO RODRIGUES OLIVEIR LIMA 402 ***.***-72 

826101 MARLY CERQUEIRA DIAS 142 ***.***-91 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

43
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

17 

 

192601 MARLY NASCIMENTO DA HORA E PAZ 294 ***.***-04 

119301 MARTA REGINA MACEDO CRUZ 384 ***.***-87 

437102 MARTHA MARGARIDA ANUNCIACAO 130 ***.***-20 

60901 MARY RUTH CERQUEIRA MOREIRA ALVES 297 ***.***-04 

116401 MAXSUEL CARDOSO DE OLIVEIRA 572 ***.***-49 

1044901 MEIRE SUELY DIAS ALMEIDA 242 ***.***-53 

77301 MERCIA REGINA DE OLIVEIRA CAVALCANTE 372 ***.***-04 

134001 MEYRE DIAS DE ALMEIDA SANTOS 742 ***.***-34 

89501 MILQUES SANTOS GARCIA GUIRRA 658 ***.***-63 

324202 MILTON RIBEIRO DE SOUZA 117 ***.***-49 

239201 MIRANEIA CARVALHO LIMA DOS SANTOS 423 ***.***-44 

127201 MIRIAM LUIZA MENEZES GOMES 155 ***.***-87 

131101 MIRIAM SANTOS FRANCO 553 ***.***-91 

17001 MIRIAM SOLEDADE REZENDE MORAES 206 ***.***-53 

1739501 MOACIR SMITH LIMA 173 ***.***-91 

743401 MOEMA FARIAS DE OLIVEIRA 248 ***.***-04 

478201 MONICA GONCALVES SILVA 337 ***.***-04 

109701 MONICA MARIA SALES BARBOSA MELO 447 ***.***-15 

109801 MONICA REGINA CORREIA DA SILVA 404 ***.***-15 

39801 NADIA CRISTINA FRAGA DA SILVA ALMEIDA 145 ***.***-34 

1335801 NADIA SENA NEVES 151 ***.***-68 

5901 NAGENILTON GOMES DOS SANTOS 245 ***.***-68 

142001 NAILMA DE SOUZA ARRAES 789 ***.***-15 

856101 NANCY ALMEIDA DE OLIVEIRA NERY 181 ***.***-15 

66601 NARA ALVARINDO BRITO 393 ***.***-49 

181801 NARJARA VIEIRA DE OLIVEIRA 680 ***.***-49 

818101 NATALICE BARBOSA DOS SANTOS 240 ***.***-15 

224801 NATANAEL MACEDO GUIMARAES 546 ***.***-91 

113401 NECY PINHEIRO DOS SANTOS 223 ***.***-49 

398303 NEIDE MARGARIDA CARDOSO DE CARVALHO 968 ***.***-49 

638801 NELIA DA SILVA BORGES 132 ***.***-72 

151401 NELSONITA DA ROCHA GARCIA 229 ***.***-09 

154401 NEURACY LOPES FRANCA 433 ***.***-91 

110101 NEUZA MARIA DO NASCIMENTO MARTINS 514 ***.***-15 

151501 NEUZA PEREIRA BONFIM 673 ***.***-49 

132901 NEUZIMAR SANTOS DE MESQUITA ALMEIDA 658 ***.***-53 

154301 NILMA TRAVASSO OLIVEIRA FERREIRA 142 ***.***-15 

96401 NILSON RIBEIRO DOS SANTOS 525 ***.***-49 

153701 NILVA LIMA SANTOS 388 ***.***-15 

118601 NILZA JOANA DOS SANTOS 151 ***.***-49 

139201 NILZA MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA CAMPOS 317 ***.***-04 

171001 NIRALDA ALVES BARBOSA 409 ***.***-20 

10701 NIVALDA BARRETO DE JESUS 218 ***.***-15 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

44
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

18 

 

118401 NIVALDA OLIVEIRA PEREIRA 467 ***.***-15 

156802 NIVALDA REIS ARAUJO 143 ***.***-49 

13601 NOELIA DOS SANTOS SANTANA 207 ***.***-53 

551801 NOELITA SOUSA MARQUES 649 ***.***-70 

154801 NORANEY SANTOS FERREIRA 345 ***.***-34 

110401 NORMA CELIA DOS SANTOS BATISTA 351 ***.***-68 

46201 NORMA CLARA BATISTA PEREIRA 125 ***.***-04 

211401 NORMA LUCIA FROES DOS SANTOS ALMEIDA 107 ***.***-72 

59401 NORMA MARIA NASCIMENTO RODRIGUES DA COSTA 341 ***.***-53 

82201 NORMAGNOLANDIA GUIMARAES SANT ANA 268 ***.***-06 

252501 NORMELIA LOPES DE ANDRADE 207 ***.***-04 

114501 ODELIA GOMES CAMPOS 245 ***.***-91 

118501 ODENILDA NERY DOS SANTOS 376 ***.***-25 

20301 ODETE BATISTA SOUSA 279 ***.***-72 

121901 ODINEI ROSA DE JESUS 281 ***.***-53 

29701 OLGA MARIA SILVA 433 ***.***-72 

120101 ONELIA PEREIRA DOS SANTOS 249 ***.***-30 

45401 OSNIL PEREIRA DA SILVA 781 ***.***-15 

1750701 OSVALDO ARAUJO SANTOS 230 ***.***-00 

57701 OVIDIO NUNES PIMENTA 273 ***.***-04 

170501 PAULO ALVES DE OLIVEIRA 308 ***.***-53 

68601 PAULO EDUARDO MOREIRA 376 ***.***-68 

157801 PAULO ERNESTO FERREIRA DE PINHO 486 ***.***-87 

1561101 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTOS 245 ***.***-91 

59801 PAULO JOSE BARROS BRITTO 993 ***.***-00 

12201 PAULO ROBERTO DA SILVA REZENDE 888 ***.***-20 

137301 PEDRO AUGUSTO BENEVIDES MACHADO 814 ***.***-00 

87001 PEDRO MENDES DOS SANTOS 529 ***.***-15 

222001 PEDRO NUNES DOS SANTOS 933 ***.***-49 

164601 PERICLES MARCOS ANDRADE SANTOS 529 ***.***-87 

240901 RAIMUNDA CESAR VIEIRA 530 ***.***-04 

50401 RAIMUNDA SALES DE OLIVEIRA 338 ***.***-72 

163201 RAIMUNDA SILVA DE SOUSA 708 ***.***-00 

52101 RAIMUNDO CARDOSO DOS SANTOS 376 ***.***-34 

16701 RAIMUNDO DE JESUS SANTOS 239 ***.***-49 

739201 RAIMUNDO RICARDO DOS SANTOS 289 ***.***-68 

71201 RAIMUNDO VIANA DE OLIVEIRA 152 ***.***-72 

75601 RAQUEL NASCIMENTO DA SILVA 162 ***.***-49 

44901 REGINA CELIA MONTEIRO PITANGA 339 ***.***-15 

99101 REGINA CELIA SANTOS MAYNART 364 ***.***-15 

1540801 REGINA DE FATIMA NOGUEIRA PASSOS 151 ***.***-87 

70203 REGINALDO FRANCISCO DOS SANTOS 297 ***.***-00 

773901 REGIVANA DOS SANTOS NASCIMENTO 399 ***.***-20 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

45
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

19 

 

1969201 REINALDO SANTOS RODRIGUES 341 ***.***-91 

134601 REJANE APARECIDA ROCHA DOS SANTOS 442 ***.***-72 

89901 REJANE GONCALVES DE MENDONCA ALMEIDA 351 ***.***-72 

162701 RENILDA FRANCISCA DAS VIRGENS 735 ***.***-20 

39601 RENILDES VICENTE FERREIRA SILVA 233 ***.***-44 

256301 REZONILDA ALMEIDA DOS SANTOS 117 ***.***-34 

89801 RILDA RODRIGUES FAISLON MATOS 366 ***.***-20 

402802 RIMARIO ALVES DOS SANTOS 478 ***.***-87 

256001 RISELMA SOUSA FROIS SANTOS 522 ***.***-15 

25301 RITA CELIA CRUZ E SOUZA BENJAMIN 233 ***.***-04 

38201 RITA DE CASCIA SILVA OLIVEIRA 316 ***.***-68 

65701 RITA DE CASSIA DE BRITO 240 ***.***-68 

763701 RITA DE CASSIA FERREIRA DA SILVA 402 ***.***-72 

34201 RITA DE CASSIA NOVAIS 205 ***.***-72 

60301 RITA DE CASSIA OLIVEIRA DANTAS GUIMARAES 264 ***.***-68 

24501 RITA DE CASSIA SALES RIBEIRO FERREIRA 230 ***.***-72 

734701 RITA DE CASSIA SANTOS 172 ***.***-20 

85301 RITA DE CASSIA VIEIRA SANTOS GUIMARAES 309 ***.***-49 

180601 RITA DE CASSIA XAVIER DIAS VIANA 151 ***.***-20 

62201 RITTA DE CASSIA CONRADO DE ALMEIDA 281 ***.***-72 

222801 RITTA DE FATIMA SANTOS CONCEICAO 139 ***.***-00 

96901 RIVANILDA DIAS RIBEIRO MENDES 460 ***.***-87 

110701 RIZIA RODRIGUES SANTOS 378 ***.***-68 

12301 ROBELIA SENA TORRES 163 ***.***-34 

154101 RONALDO SIMOES SILVA 152 ***.***-20 

163401 RONILDA COSTA GUIMARAES 529 ***.***-15 

110801 ROSALIA OLIVEIRA MARCELINO 223 ***.***-87 

238201 ROSALIA REIS SILVA DE OLIVEIRA 233 ***.***-20 

132401 ROSANA GUIMARAES DE FREITAS 245 ***.***-15 

171901 ROSANA MAGALI SILVA LIMA 433 ***.***-72 

365401 ROSANA OLIVEIRA MENDONCA RAMOS 602 ***.***-15 

862701 ROSANA PAULINO DE SOUZA SANTOS 124 ***.***-79 

83401 ROSANE ARAUJO SILVA 474 ***.***-49 

32701 ROSANGELA FERREIRA CONCEICAO 245 ***.***-87 

111001 ROSANGELA LUCENA DE SENA RODRIGUES 584 ***.***-06 

124601 ROSE MARY CONCEICAO GOMES 522 ***.***-68 

50201 ROSEANE DA SILVEIRA BARRETO 371 ***.***-68 

60501 ROSEANNE ANGELICA BORGES PINHEIRO 402 ***.***-91 

64901 ROSELI DUARTE DE SANTANA SILVEIRA 319 ***.***-34 

21301 ROSEMERE SANTANA DA FONSECA 317 ***.***-34 

605202 ROSEMIZIA RIBEIRO DOS SANTOS 271 ***.***-04 

10801 ROSENILDES BARBOSA LINS 318 ***.***-49 

97701 ROSIMEIRE MARTINS DOS SANTOS 292 ***.***-20 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

46
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

20 

 

88801 ROSIMEIRE SANTOS SILVA FERREIRA 458 ***.***-34 

97801 ROSIVANIA NUNES DOS SANTOS 449 ***.***-72 

12401 ROZANE MARIA FAISLON CRUZ 206 ***.***-04 

111101 RUTHE DA SILVA LAWINSCKY 402 ***.***-49 

572202 SANDOVAL DIAS LIMA 583 ***.***-20 

111201 SANDRA BISPO DA CRUZ MENEZES 206 ***.***-72 

78401 SANDRA CONCEICAO FRAGA DA SILVA OLIVEIRA 247 ***.***-04 

174701 SANDRA CRISTINA SOUZA PASTORI 155 ***.***-91 

48501 SANDRA DOMICIANO DOS SANTOS 292 ***.***-53 

181501 SANDRA MABEL ROSA DOS SANTOS 576 ***.***-87 

34501 SANDRA MARIA PASSOS GOMES MACIEL 262 ***.***-91 

163101 SEBASTIAO ANDRADE DOS SANTOS 361 ***.***-34 

215201 SELMA BARBOSA DOS SANTOS 373 ***.***-91 

72401 SELMA LUCIA SOUZA COSTA CALAZANS 871 ***.***-87 

72402 SELMA LUCIA SOUZA COSTA CALAZANS 871 ***.***-87 

43201 SELMA MARIA DE SOUZA 145 ***.***-53 

194301 SELMA REGINA CERQUEIRA MOREIRA ROSARIO 249 ***.***-82 

85401 SHEILA JACIARA DE SOUSA SANTANA 452 ***.***-49 

226801 SIDELIA RODRIGUES NOVAES SILVA 192 ***.***-15 

78101 SILENE DIAS DE MOURA 319 ***.***-04 

111501 SILVANA ALVES QUADROS 464 ***.***-34 

250001 SILVANA GOMES DA SILVA 658 ***.***-68 

62401 SILVANA SELLMANN MOREIRA 254 ***.***-04 

97901 SILVIA DA MATTA VIRGEM GOMES 522 ***.***-04 

81901 SIMONE BARBOSA DOS SANTOS 353 ***.***-00 

82001 SIMONE DE ALMEIDA SOUSA 404 ***.***-06 

71301 SIMONE FRAGA DE OLIVEIRA HABIB 206 ***.***-87 

36601 SIMONE MIRANDA E SILVA DAMASCENO 242 ***.***-34 

115501 SINEVALDO MONTEIRO DA SILVA 249 ***.***-49 

62601 SIOMARA MARINHO DE ALMEIDA 408 ***.***-34 

169201 SIRLEIDE PINHEIRO COSTA SANTOS 341 ***.***-04 

51201 SOLANGE ARAUJO SILVA 361 ***.***-72 

210401 SOLANGE FRANCA OLIVEIRA VIANA 343 ***.***-15 

111801 SONIA GALDINO DA SILVA DE MENEZES 249 ***.***-00 

80801 SONIA GONZAGA DE ALMEIDA 290 ***.***-68 

967001 SONIA MARIA DE OLIVEIRA 172 ***.***-49 

48703 SONIA MARIA DO NASCIMENTO 373 ***.***-49 

111901 SORAIA FERREIRA DOS SANTOS 531 ***.***-04 

259201 SOSTENES VILAS BOAS SOUZA 136 ***.***-91 

162101 SUELI BATISTA DE CERQUEIRA 623 ***.***-68 

125501 SUELI MAGALHAES 261 ***.***-06 

17501 SUELY MARIA SOARES 155 ***.***-34 

617802 SUELY MOREIRA LESSA 888 ***.***-34 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

47
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

21 

 

59701 SUMARA SANTANA MIDLEJ CAFE 402 ***.***-00 

26801 SUZANA CRISTINA MONTEIRO SILVA 312 ***.***-91 

187201 SUZANA MENEZES REIS CRUZ 548 ***.***-49 

125101 SUZILAN LUCENA MELO 583 ***.***-04 

64301 TACIANA TEREZA GAMA MACHADO SILVA 206 ***.***-87 

112101 TANIA CONCEICAO DE SANTANA 383 ***.***-34 

126801 TANIA DE OLIVEIRA ALMEIDA BARRETTO 356 ***.***-20 

39201 TANIA FIGUEIREDO 213 ***.***-87 

2067601 TANIA KRUSCHEWSKY FRANCA DO NASCIMENTO 155 ***.***-04 

245401 TANIA MARIA ALVES DE MACEDO 374 ***.***-91 

131001 TANIA MARIA CORREIA ANDRADE BRANDAO 151 ***.***-00 

1051801 TANIA MARIA LUCAS PEREIRA HAGE 112 ***.***-68 

38601 TANIA MARIA OLIVEIRA NASCIMENTO SODRE 281 ***.***-49 

42301 TATIANA MATOS DE OLIVEIRA 337 ***.***-91 

128901 TATYANA GUIMARAES GALVAO 529 ***.***-97 

67101 TELMA CALASANS DA SILVA 289 ***.***-04 

112401 TELMA CASTRO DA SILVA SANTOS 978 ***.***-87 

792801 TELMA LOIOLA DE SOUSA 208 ***.***-87 

114901 TELMA MARIA OLIVEIRA ARAUJO 972 ***.***-91 

527001 TELMA MOREIRA DE SENA 583 ***.***-87 

1459901 TERESA CRISTINA CARDOSO FONSECA 329 ***.***-53 

364401 TEREZA CRISTINA SANTOS DA SILVA 123 ***.***-72 

162804 TEREZA MARIA OLIVEIRA SANTOS 468 ***.***-72 

12101 TEREZINHA ALONSO ALMEIDA 123 ***.***-72 

162001 UBIRAJARA MATOS MARTINS 387 ***.***-68 

64701 URANIA LIMA BRANDAO 346 ***.***-87 

537401 URIEL BATISTA NASCIMENTO 117 ***.***-34 

163302 VALDELICE MARIA DE JESUS 207 ***.***-15 

358002 VALDELICE MARIA DOS SANTOS PAIXAO 289 ***.***-72 

49401 VALDELICE MARTINS DOS SANTOS 357 ***.***-15 

369102 VALDEMAR ALMEIDA SOUZA 205 ***.***-15 

553801 VALDEMIR JOSE DA SILVA 151 ***.***-15 

116501 VALDEMIR PEREIRA DA SILVA 335 ***.***-04 

18401 VALDENE CARVALHO DE JESUS 145 ***.***-87 

173401 VALDENICE LIMA DE SOUZA 364 ***.***-20 

48201 VALDINETE MOREIRA ARAUJO DO NASCIMENTO 257 ***.***-15 

675203 VALDIVIA DA HORA CUNHA 248 ***.***-34 

168301 VALDIVO DA SILVA SANTOS 405 ***.***-20 

47901 VALMIRA OLIVEIRA GUERREIRO NUNES 151 ***.***-00 

747201 VANDERLEI MACEDO DE OLIVEIRA 847 ***.***-78 

96501 VANDERLEIA ARAGAO CARMO DOS SANTOS 482 ***.***-68 

31901 VANDETE NASCIMENTO CARVALHO 249 ***.***-63 

23401 VANDI MARIA DE SANTANA 163 ***.***-04 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 12/12/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou utilize o código QR.

48
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 6284 EDITAIS

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 
 

22 

 

133101 VANETE NASCIMENTO CARVALHO 208 ***.***-91 

93601 VANIA CRISTINA CRUZ VIEIRA 361 ***.***-49 

74701 VANILDES MOREIRA SANTOS 249 ***.***-04 

180501 VANUSA ARAGAO CARMO DOS SANTOS 658 ***.***-00 

963401 VANUZA DE OLIVEIRA ROCHA SOUSA 522 ***.***-20 

123501 VANUZIA NUNES ROSARIO DE PAULA 245 ***.***-68 

134701 VERA LUCIA ASSIS ALVES 207 ***.***-15 

15401 VERA LUCIA BAHIA FERREIRA 163 ***.***-53 

113101 VERA LUCIA CARVALHO DA CRUZ 108 ***.***-00 

96201 VERA LUCIA DE OLIVEIRA 121 ***.***-00 

81501 VERA LUCIA DE OLIVEIRA GONCALVES 232 ***.***-72 

767902 VERA LUCIA ROCHA GONZAGA FONSECA 207 ***.***-34 

203201 VERA ROSANE MENEZES BORGES 262 ***.***-34 

142401 VERONICA MARIA BRANDAO SA DE PINHO 440 ***.***-34 

186201 VERONICA MARIA CONCEICAO 553 ***.***-49 

410002 VIRGINIA SOUZA SANTOS 222 ***.***-53 

410102 VITORIA AUGUSTA CABRAL MARTINS 480 ***.***-00 

170601 VITORIA CARDOSO DE AZEVEDO 152 ***.***-53 

5101 VIVALDO BERNADINO DE SOUZA 888 ***.***-72 

51501 WAGNER VIANA DE CARVALHO 152 ***.***-68 

215501 WALKYRIA JONAS MAGALHAES ALVES 208 ***.***-91 

112601 WALQUIRIA VIEIRA MIRANDA 238 ***.***-00 

474001 WANDA SANTOS SILVEIRA 836 ***.***-91 

52501 WASHYNGTON SOUZA BRITO 145 ***.***-59 

53801 WELITON RIBEIRO KRUSCHEWSKY 207 ***.***-87 

128801 WILMA MOURA DA SILVA 272 ***.***-15 

22501 ZELIA POSSIDONIO DOS SANTOS 888 ***.***-87 

76801 ZENILDA FIGUEIREDO SANTOS 413 ***.***-91 

95301 ZENILDA NUNES DE SOUSA 888 ***.***-34 

19001 ZENILDE ROSENDO DA SILVA 423 ***.***-34 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3FCC-1398-D7F0-1D68-1265 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3FCC-1398-D7F0-1D68-1265

Hash do Documento
409a86e3b9bc99847c4bf697324d7fcccb5283c8ee5e2c8fde21f4e3562dad63

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/12/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 12/12/2024 17:52 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-12-12T17:52:09-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




